Informe cuantitativo 

El presente informe abarca el periodo comprendido desde el mes 

de noviembre de 2016 hasta el mes de octubre de 2017, 

obteniendo un registro total de trescientos setenta y tres (373) 

hechos de torturas y/o malos tratos que fueron informados a este 

Programa.  

Hechos informados por mes 

Como se puede observar, se registra una merma en el registro de casos 

entre los dos últimos períodos, con la excepción del mes de septiembre,